
         RELACION  

“Permiresimi I  banesave ekzistuese per komunitete te varfera dhe te 

pafavorizuara”  

Bashkia e Dropullit eshte nje nga bashkite e krijuara nga ndarja e re territoriale ne vitin 2015. Ajo 

shtrihet  nga jugu I qytetit te Gjirokastres deri ne kufirin Shqiptaro-Grek,pergjate lumit te Drinos. 

Kjo bashki perbehet nga tre njesi administrative, Dropulli I Poshtem , Dropulli i Siperm dhe Pogoni 

me nje popullsi 22500 banore dhe siperfaqe 448.25 km2.  

Per te mbeshtetur komunitetet ne nevoje Bashkia Dropull ka aplikuar per fonde me qellim 

permiresimin e kushteve te jeteses ne disa familje si ne poshte: 

 

 

Objekti: Rikonstruksion i objektit te z.Dhimitraq Curro ZK. 2007 Nr. Pasurise 28/42 

 

Nga veri f ikimi  I gjendjes  ne vend me dt  06.01.202 3 ne objekt in  e z .  Dhimitraq 

Curro u konstatuan demtime ne cat i  dhe  ne ambientet  e  brendshme te banjes  

dhe kuzhines .  Do kri johet  nje banje e re  jashte shtepise dhe do mbulohet  me 

panel  sanduic.  Do ndertohen murret  prej  tul le  te  banjes  dhe do suvatohen nga 

jashte me grafiato.   Banja do shtrohet  dhe vishet  me pl laka porcelain.  

Gj i thashtu do vendosen dyer dhe dri tare  te  reja alumini .  Pas  suvat imeve do 

behet  lyerje komplet  e  objekt i t  me boje hidroplast ike.  Do behen instal imet  

elektr ike pasi  te  vje t rat  jane amort izuar  s i  dhe  paj is jet  hidrosani tare.  

Bashkangj i tur  prevent ive I detajuar  I punimeve dhe paj is jeve qe do vendosen  

s i  dhe fotografi te .  

 

Objekti: Rikonstruksion i objektit te z.Mihal Lici ZK. 2007 Nr. Pasurise 29/45 

 

Nga veri f ikimi  I gjendjes  ne vend me dt  06.01.202 3 ne objekt in e z .  Mihal  

Lici  u  konstatuan demtime  ne murret  e  brendshme  pasi  ne object  nuk eshte 

nderhyre per  40 vjet .  Do behen suvat ime te reja dhe lyerja me boje 

hidroplasike nga brenda.  Instal imet  elek tr ike duhen bere te  reja pasi  shkakton 

demtime ne paj is j e .  Personi  eshte inval id I pjesshem prandaj  nevoj i tet  

ndert imi  I nje rampe ne hyrje te  shtepise  dhe per  te  shkuar ne tualet .  Paj is jet  

hidrosani tare te  tualet i t  do vendosen te  reja.   

 

Objekti: Rikonstruksion i objektit te znj.Eli K. Bota ZK. 1234 Nr. Pasurise 8/13 

 

Nga veri f ikimi  I gjendjes  ne vend me dt  19.01.2023 ne objekt in e znj .  Eli K. 

Bota u konstatuan demtime ne  murret  e  brendshme si  dhe dyshemeja eshte e 

patraj tuar  me shtresat  perkatese.  Per  kete arsye menduam te nderhyet  per  

suvat imet  e  b rendshme dhe te  jashtme te  ci lat  do behen te  re ja.  Gj i thashtu do 



lyhet  ambientet  me boje hidroplast ike s i  dhe dyshemeja do shtrohet  me pl laka 

porcelani .  Brenda shtepise do zevendesohen dyer dhe dri tare d/a s ipas  

prevent ivi t .  Do behet  nje banje e re,  do hid het  nje brez  betony mbi  murret  e  

reja prej  tul le  dhe do vendosen paj is jet  hidrosani tare dhe elektr ike.  

 

Objekti: Rikonstruksion i objektit te z. Vangjel Kristo ZK. 1234 Nr. Pasurise 7/6 

 

Nga veri f ikimi  i  gjendjes  ne vend me dt  19.01.2023 ne objekt in e z .  Vangjel 

Kristo u konstatuan demtime ne murret  e  brendshme dhe presence lagesht i re.  

Per  kete arsye do behen suvat ime te reja  jashte dhe brenda ,  lyerje  s i  dhe do 

ndertohet  nje tualet  i  r i  1 .7x2.7 m I ci l i  do mbeshtetet  mbi  kol lonat  e  reja 

s ipas  prevent ivi t .  Gj i thashtu do bl ihen paj is jet  hidrosani tare  te  reja .  Mbulimi  

do behet  me panel  sanduic dhe do shtrohet  dyshemeja me pl laka porcelani .  

Brenda shtepise do zevendesohen dyer dhe dri tare d/a s ipas  prevent ivi t .  

 

Objekti: Rikonstruksion i objektit te z. Thoma Argjiri ZK. 1640 Nr. Pasurise 314/64 

 

Nga veri f ikimi  i  gjendjes  ne vend me dt  19.01.2023 ne objekt in e z .  Thoma 

Argjiri u konstatuan  se objekt i  nuk ka perfunduar plotesisht  per  mungese 

fondesh.  Ai  ka ndertuar  s t rukturen mbaj tese te  objekt i t  por  mungojne ndarjet  e  

brendshme dhe kushtet  opt imale te  banimit .  Per  kete arsye do ndertohen 

murret  ndaret  te  reja  te  banjes  dhe 2 dhomave s ipas  projekt i t .  Do behen 

suvat imet  dhe lyerje t  e  reja dhe do vendoset  dyshemeja me pl laka porcelani .  

Do vendosen dyer dhe dri tar e d/a te  reja  s ipas  prevenivi t .  Do vendosen paj is jet  

elektr ike dhe hidrosani tare te  reja dhe ndertohet  nje grope sept ike.  

 

Objekti: Rikonstruksion i objektit te z. Panajot Dhamo ZK. 3487 Nr. Pasurise 985/15 

 

Nga veri f ikimi  i  gjendjes  ne vend me dt  24.11.2022 ne objekt in e z .  Panajot 

Dhamo u konstatuan se objekt i  eshte demtuar plotesisht  eshte rrezuar cat ia  dhe 

jane demtuar murret  rrethues s i  pasoje e  lagesht i res  dhe zhvi l l imit  te  bimesise.  

Ne keto kushte zoter ia f iguron I pastrehe.  Ai  ka disa vi te  qe  banon me qerra 

tek komshiu I ci l i  I  ka l i ruar  nje dhome.  Kemi menduar qe te  nderhy et  ne 

vendosjen e cat ise se re dhe dhe disa punime elektr ike dhe h idraul ike s ipas  

prevent ivi t .  

 

 

 



Objekti: Rikonstruksion i objektit te z. Kristaq Protopapa ZK. 3487 Nr. Pasurise 978/6 

 

Nga veri f ikimi  i  gjendjes  ne vend me dt  2 3.01.2023 ne objekt in e z .  Kristaq 

Protopapa u konstatuan se objekt i  ka prezence lagesht i re e  ci la  ka demtuar  

suvat imet  e  brendshme ne disa ambiente .  Do behet  l yerja e  ambienteve te  

brendshme dhe disa s is temime te jashtme per  t i  lehtesuar  leviz jen para portes  

kryesore ne shkal le ,  s i  dhe nje s t rehe metal ike per  te  mbuluar  porten.  Banja do 

paj iset  me paj is je  te  reja hidrosani tare.  Ne ambientet  e  kuzhines  do vendoset  

nje lavaman dhe do zevendesohen disa dyer  te  brendshme d/a.   

 

Punoi : Ing. A. TUSHA 

            Ark. Enea LICI 

 

 

 

 

 


